
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 – 23932 – Poz. 4408

4408

UCHWAŁA Nr XXIII/154/09 RADY GMINY ZAKRZEWO

z dnia 29 października 2009 r.

w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 5 i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, 
poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 145, poz. 1775, 
Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847; z 2008 r. 
Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730, Nr 223, poz. 
1463; z 2009 r. Nr 56, poz. 458) Rada Gminy Za-
krzewo uchwala, co następuje:

§1. Ustala się następujące stawki podatku od nie-
ruchomości, zwanego dalej „podatkiem”:

1) od gruntów związanych z prowadzeniem dzia-
łalności gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i bu-
dynków od 1 m2 powierzchni - 0,62 zł

2) od gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki 
wodne retencyjne lub elektrowni wodnych od 
1 ha powierzchni - 4,04 zł

3) od gruntów:
a) zajętych pod budynki i urządzenia związane z 

wypoczynkiem od 1 m2 powierzchni - 0,39 zł
b) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 

odpłatnej statutowej działalności pożytku pub-
licznego przez organizacje pożytku publiczne-
go od 1 m2 powierzchni - 0,23 zł

4) od budynków mieszkalnych lub ich części od 1 
m2 powierzchni użytkowej - 0,62 zł

5) od budynków lub ich części związanych z pro-
wadzeniem działalności gospodarczej oraz od 
budynków mieszkalnych lub ich części zaję-
tych na prowadzenie działalności gospodarczej 
od 1 m2 powierzchni użytkowej - 17,00 zł

6) od budynków lub ich części zajętych na pro-
wadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym 
od 1 m2 powierzchni użytkowej - 9,57 zł

7) od budynków lub ich części zajętych na pro-
wadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
udzielania świadczeń zdrowotnych od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej - 4,16 zł

8) od pozostałych budynków lub ich części:
a) określonych w pozwoleniu na budowę jako 

budynki letniskowe od 1 m2 powierzchni użyt-

kowej - 6,88 zł
b) wcześniej służących wyłącznie działalności 

rolniczej i położonych na gruntach gospodar-
stwa rolnego, a obecnie położonych na grun-
tach niestanowiących gospodarstwa rolnego 
- po przekazaniu jego na Skarb Państwa za 
emeryturę bądź rentę, z wyjątkiem budynków 
lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej lub wynajętych od 1 m2 
powierzchni użytkowej - 1,20 zł

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pub-
licznego przez organizacje pożytku publiczne-
go od 1 m2 powierzchni użytkowej - 3,85 zł

9) od budowli - 2% ich wartości.

§2. Zwalnia się z podatku od nieruchomości:
1) grunty i budynki lub ich części wykorzystywane 

na ochronę przeciwpożarową, kulturę fizyczną 
i sport oraz pomoc społeczną, z wyjątkiem wy-
korzystywanych do prowadzenia działalności 
gospodarczej,

2) budynki lub ich części zajęte na świetlice wiej-
skie, z wyjątkiem wykorzystywanych do pro-
wadzenia działalności gospodarczej.

§3. Traci moc uchwała nr XVI/100/08 Rady Gmi-
ny Zakrzewo z dnia 25 listopada 2008 r. w sprawie 
ustalenia stawek podatku od nieruchomości.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 
dnia 1 stycznia 2010 r.

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) mgr Krzysztof Doroszuk


